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Name der Gruppe Website Stadt Sparte

AMALAYA www.amalaya-musik.de Leipzig Musik
1. tō www.tooperativ.com Korntal-Münchengen Musik
amarcord www.amarcord.de Markkleeberg Musik
Andromeda Megaexpress Orchestra GBR http://www.andromedameo.com Berlin Musik
ASAMBURA-Ensemble www.asambura-ensemble.de Hannover Musik
AsianArt Ensemble GbR www.asianart-ensemble.com Berlin Musik
AUDITIVVOKAL DRESDEN www.auditivvokal.de Dresden Musik
BANDA INTERNATIONALE www.bandacomunale.de Dresden Musik
Berg/Bünnagel/Lautermann http://www.fraukeberg.de/new-page Düsseldorf Musik
Betin Günes' Turkish Chamber Orchestra https://www.guenes-chamberorchestra.de/   Köln Musik
Braun Schäfer Vogel (BSV) www.maxbraunmusic.de/Theater Stuttgart Musik
Bridges - Musik verbindet www.bridgesmusikverbindet.de Frankfurt am Main Musik
Brigade Futur 3 http://www.brigadefutur3.org Berlin Musik
Calmus Ensemble Leipzig www.calmus.de Leipzig Musik
Decoder Ensemble www.decoder-ensemble.de Hamburg Musik
El Perro Andaluz e.V. www.elperroandaluz.de Dresden Musik
Elbtonal Percussion www.elbtonalpercussion.de Pinneberg Musik
electronic ID e.V. www.electronicid.de Köln Musik
Ensemble Adapter www.ensemble-adapter.de Berlin Musik
Ensemble ascolta www.ascolta.de Stuttgart Musik
Ensemble BRuCH www.bruchmusic.de Köln Musik
Ensemble DieOrdnungDerDinge www.dieordnungderdinge.com Berlin Musik
Ensemble Extrakte GbR http://matralab.hexagram.ca/research/ensembles/extrakte Berlin Musik
Ensemble Garage - Ensemble für zeitgenössische Musik e.V. www.ensemble-garage.de Köln Musik
Ensemble KNM Berlin www.kammerensemble.de Berlin Musik
Ensemble LUX:NM www.luxnewmusic.de Berlin Musik
Ensemble Megaphon www.ensemble-megaphon.com Hannover Musik
ensemble mosaik www.ensemble-mosaik.de Berlin Musik
Ensemble Musikfabrik www.musikfabrik.eu Köln Musik
Ensemble Quillo www.quillo.net Nordwestuckermark Musik
ensemble recherche www.ensemble-recherche.de Freiburg Musik
ensemble reflektor www.ensemble-reflektor.de Berlin Musik
Ensemble Resonanz https://www.ensembleresonanz.com Hamburg Musik
ensemble risonanze erranti www.risonanze-erranti.de München Musik
Ensemble uBu   Vereinsname: uBu e.V. Ensemble für neue Konzertpwww.ensembleubu.com Köln Musik
ensemble unitedberlin https://www.unitedberlin.de Berlin Musik
ensemble01 www.ensemble01.de Chemnitz Musik
Eva Klesse Quartett www.evaklessequartett.de Leipzig Musik
Evelyn Kryger www.evelynkryger.com Hannover Musik
Flex Ensemble www.flexensemble.com Hannover Musik
FrauVonDa www.frauvonda.de Angermünde Musik
Fukio Ensemble GbR https://fukioquartet.com Köln Musik
gamut inc gamutinc.org Berlin Musik
Goldmund Quartett http://www.goldmund-quartett.de/ München Musik
hand werk GbR www.ensemble-handwerk.eu Köln Musik
IMAGINAria www.imaginaria.de Berlin Musik
Kammerphilharmonie Frankfurt e.V. www.kammerphilharmonie-frankfurt.de Frankfurt am Main Musik
KlangForum Heidelberg www.klangforum-heidelberg.de Heidelberg Musik
Konservatorium für türkische Musik Berlin ; Babylon ORCHESTRA www.btmk.de ; https://babylonorchester.github.io/ Berlin Musik
KussPlus https://www.kussquartet.com/ Hamburg Musik
lautten compagney BERLIN https://www.lauttencompagney.de/ensemble/lautten-compBerlin Musik
Lisa Ströckens www.verfluchteloulou.de Berlin Musik
MAM.manufaktur für aktuelle musik www.manufaktur-aktuelle-musik.de Berlin Musik
Marc Sinan Company http://marcsinan.com/ Berlin Musik
Maulwerker www.maulwerker.de Berlin Musik
MEUTE www.meute.eu Hamburg Musik
MINGUET QUARTETT www.minguet.de Düsseldorf Musik
Modern String Quartet www.modernstringquartet.de Stockdorf Musik
Musiktheaterkollektiv Hauen und Stechen www.hauen-und-stechen.com (im Umbau), https://www.yoBerlin Musik
NeckarGanga www.neckarganga.com Mannheim Musik
Nelly Boyd Kreis www.nellyboyd.org Kröppelshagen-Fahrendorf Musik
Neue Vocalsolisten Stuttgart www.neuevocalsolisten.de Stuttgart Musik
NEW SOLARISM www.philharmonie-leipzig.de/new_solarism Leipzig Musik
No Shade www.noshade.eu Berlin Musik
Novoflot www.novoflot.de Berlin Musik
N-solab www.n-solab.de Berlin Musik
Opernwerkstatt am Rhein e.V. www.opernwerkstatt-am-rhein.de Huerth Musik
Orchester im Treppenhaus www.treppenhausorchester.de Hannover Musik
Orchestronik www.orchestronik.de | www.swalken.de Leipzig Musik
Paranormal String Quartet www.paranormalstringquartet.com München Musik
phase7 performing.arts www.phase7.de Berlin Musik
Polar Publik www.polarpublik.de Hürth Musik
Quartett PLUS 1 www.quartettplus1.de Hannover Musik
Radar Ensemble www.radarensemble.com Lübeck Musik
Radiolux www.radiolux.de Leipzig Musik
SCHWELBRAND www.schwelbrand.de Berlin Musik
Sjaella www.sjaella.de Leipzig Musik
Solistenensemble Kaleidoskop e.V. www.kaleidoskopmusik.de Berlin Musik
Sonar Quartett www.sonarquartett.de Berlin Musik
Sounding Situations http://sounding-situations.com/ Berlin Musik
Splitter Orchester www.splitter.berlin Berlin Musik
stargaze Berlin Musik
STEGREIF.orchester www.stgrf.com Berlin Musik
Tempus Konnex www.tempus-konnex.com Leipzig Musik
The Dorf http://thedorf.net/ Münster Musik
The Present www.thepresentensemble.de Berlin Musik
Trickster Orchestra www.tricksterorchestra.de Berlin Musik
Trio Radial in Arbeit Frankfurt am Main Musik
tritonus e.V. www.tritonus-verein.de Bremen Musik
UnStumm https://unstumm.com/ Düsseldorf Musik
Verworner-Krause-Kammerochester (VKKO) www.www.kammerorchester.eu München Musik
Vocalconsort Berlin GbR vocalconsort-berlin.de Berlin Musik
Voktett Hannover www.voktett-hannover.de Hannover Musik
Wunderhorn https://wunderhorn.weebly.com Berlin Musik
Y-E-S https://y-e-s.org Berlin Musik
Zafraan Ensemble www.zafraanensemble.com Berlin Musik



Aikaterini Papageorgiou (Künstlername: Kat Valastur), Martin Beeretz, Leon Eixenberger Berlin Tanz
Alfredo Zinola Productions www.alfredozinola.com Köln Tanz
Billinger & Schulz www.billingerundschulz.de Frankfurt am Main Tanz
bücking&kröger www.buecking-kroeger.com Berlin Tanz
Company Christoph Winkler http://christoph-winkler.com Berlin Tanz
DIN A 13 tanzcompany www.din-a13.de Köln Tanz
DorkyPark http://www.dorkypark.org/site/ Berlin Tanz
Emanuele Soavi incompany www.emanuelesoavi.de Köln Tanz
fabien prioville dance company https://fabienprioville.com/ Düsseldorf Tanz
go plastic company www.goplasticcompany.com Dresden Tanz
Haptic Haptic gUG www.haptic-hide.com Frankfurt am Main Tanz
Heike Hennig c/o Verein zur Förderung zeitgenössischer Darstellendwww.heikehennig.de Leipzig Tanz
Jessica Nupen Contemporary Arts & Dance Theatre www.jessicanupen.com/artistgroup Hamburg Tanz
Kollektiv ZOO https://www.kollektiv-zoo.de/ Köln Tanz
Konjetzky, Orton, Maingardt, Huby www.annakonjetzky.com München Tanz
LIGNA http://www.ligna.org/ Hamburg Tanz
MichaelDouglas Kollektiv www.mdkollektiv.de Köln Tanz
MOUVOIR www.mouvoir.de Köln Tanz
MS Schrittmacher Gbr www.msschrittmacher.de Berlin Tanz
Overhead Project www.overhead-project.de Tübingen Tanz
Performance Koistinen Valikoski Zajac www.millakoistinen.net Berlin Tanz
performing:group www.performinggroup.com Köln Tanz
Sebastian Weber Dance Company www.sebastianweber.de Leipzig Tanz
SHIBUI Kollektiv GbR www.emimiyoshi.de Merzhausen Tanz
tanzbar_bremen e.V. www.tanzbarbremen.de Bremen Tanz
tanzkompanie golde g. www.tanzkompanie-gg.de Cottbus Tanz
Tanztheater Erfurt www.tanztheater-erfurt.de Erfurt Tanz
Ursina Tossi & EXCESSIVE SHOWING https://ursinatossi.hotglue.me Hamburg Tanz

THE AGENCY www.postpragmaticsolutions.com München Theater
AGGREGATE www.theater-aggregate.de Halle (Saale) Theater
AKA:NYX www.aka-nyx.de München Theater
ANALOGTHEATER www.analogtheater.de Köln Theater
andpartnersincrime www.andpartnersincrime.org Frankfurt am Main Theater
Anna Kpok www.annakpok.de Bochum Theater
Ariel Efraim Ashbel and Friends www.ashbela.com Berlin Theater
Armada of Arts www.armadaofarts.org Dresden Theater
boat people projekt www.boatpeopleprojekt.de Göttingen Theater
Brachland-Ensemble www.brachland-ensemble.de Nürnberg Theater
Cargo-Theater Freiburg www.cargo-theater.de Freiburg Theater
CHEAP Berlin Theater
Chez Company www.chez-company.org Berlin Theater
CHICKS* freies performancekollektiv www.chicksperformance.de Berlin Theater
Christl, Mannes, Wilde & Vogel www.figurentheater-wildevogel.de Leipzig Theater
Citizen.KANE.Kollektiv citizenkane.de Stuttgart Theater
copy & waste www.copyandwaste.de Berlin Theater
Costa Compagnie www.costacompagnie.org Berlin Theater
CyberRäuber GbR vtheater.net Berlin Theater
Das Papiertheater www.dasPapiertheater.de Nürnberg Theater
die apokalyptischen tänzerin*nen www.apocalypse.dance Stuttgart Theater
Die Bairishe Geisha www.diebairishegeisha.de München Theater
doublelucky productions www.doubleluckyproductions.org Berlin Theater
ELEGANZ AUS REFLEX www.caromillner.com Frankfurt am Main Theater
fachbetrieb rita grechen https://ritagrechen.com/ Dresden Theater
Feedback Kollektiv www.feedback-kollektiv.de Bielefeld Theater
FigurenKombinat www.figurenkombinat.net Stuttgart Theater
FILM RISS THEATER www.improvisionen.wordpress.com Berlin Theater
Flinn Works e.V. flinnworks.de Berlin Theater
Frauen und Fiktion www.frauenundfiktion.de Hamburg Theater
Freies Ensemble (P&S) im WUK Theater Quartier www.wuk-theater.de Halle Theater
freies ensemble theater hof/19 www.theaterhof19.de Oldenburg Theater
fringe ensemble www.fringe-ensemble.de Bonn Theater
Frl. Wunder AG fraeuleinwunderag.net/ Hannover Theater
Futur II Konjunktiv www.futur-ii-konjunktiv.de Berlin Theater
Futur3 http://www.futur-drei.de/ Köln Theater
geheimagentur www.geheimagentur.net / www.queens-hamburg.com Hamburg Theater
Gintersdorfer/Klaßen http://www.gintersdorferklassen.org Berlin Theater
glanz&krawall www.glanzundkrawall.de Berlin Theater
Hajusom hajusom.de Hamburg Theater
Hysterisches Globusgefühl www.hysterisches-globusgefuehl.de Berlin Theater
internil www.internil.net Leipzig Theater
Interrobang www.interrobang-performance.com Berlin Theater
Invisible Playground invisibleplayground.com Berlin Theater
irreality.tv www.irreality.tv Hamburg Theater
James & Priscilla www.jamespriscilla.de Quakenbrück Theater
Johannes Müller/Philine Rinnert www.jm-pr.org Berlin Theater
kainkollektiv www.kainkollektiv.de Bochum Theater
Kanaltheater www.kanaltheater.de Eberswalde Theater
KGI: Büro für nicht übertragbare Angelegenheiten www.http://k-g-i.de Bochum Theater
KimchiBrot Connection www.kimchibrot.de Köln Theater
Label Noir Kollektiv www.labelnoir.net Berlin Theater
Lehmann / Wenzel / Merkel https://lehmannwenzelmerkel.wordpress.com leipzig Theater
LUKAS UND www.lukasund.de Düsseldorf Theater
LUNATIKS www.lunatiks.de Berlin Theater
machina eX www.machinaex.de Berlin Theater
Markus&Markus Theaterkollektiv www.markusundmarkus.at Springe Theater
matthaei & konsorten www.matthaei-und-konsorten.de Berlin Theater
MEINHARDT & KRAUSS cinematic theatre www.meinhardt-krauss.com Stuttgart Theater
Meyer&Kowski Members´ Club www.meyerundkowski.de Mitte - Hamburg Wilhelmsburg Theater
Mobile Akademie Berlin https://dev.berlinersueden.de/mobileacademy-berlin/de/staBerlin Theater
Mobile Albania www.mobilealbania.de Frankfurt Theater
Monster Truck www.monstertrucker.de Berlin Theater
nö theater www.noetheater.de Köln Theater
ongoing project GbR www.ongoing-project.org Leipzig Theater
Pandora Pop www.pandora-pop.de München Theater
PINSKER+BERNHARDT Offenbach Theater
projekt-il GbR www.projekt-il.art Düsseldorf Theater
pulk fiktion www.pulk-fiktion.de Köln Theater
Quast & Knoblich www.quastknoblich.de Berlin Theater
RECHERCHEPRAXIS https://bit.ly/2zsiuVJ + https://www.modellfall-weisswasse Berlin Theater
Red Dog Theater www.reddogtheater.com Potsdam Theater
red park www.red-park.net Frankfurt Theater
Schwabinggrad Ballett & Arrivati schwabinggrad-ballett.org Hamburg Theater
Showcase Beat Le Mot www.showcasebeatlemot.de Berlin Theater
SKART & MASTERS OF THE UNIVERSE WWW.SKARTSKART.COM Frankfurt am Main Theater
Stange Produktionen GbR www.janphilippstange.com Frankfurt am Main Theater
stellablau https://www.stellablaukollektiv.com/ Köln Theater
still hungry www.still-hungry.net Berlin Theater



STUDIO URBANISTAN www.studiourbanistan.de Leipzig Theater
suite42 www.suite42.org Berlin Theater
Swoosh Lieu GbR www.swooshlieu.com Frankfurt Theater
TANGRAM Kollektiv https://tangram-kollektiv.com/ Stuttgart Theater
THE FURIES https://the-furies.net München Theater
THEATER AM STROM GbR www.theateramstrom.de Hamburg Theater
Theater fensterzurstadt GbR www.fensterzurstadt.de Hannover Theater
Theater M21 vonburchardtheaterproduktionen  Theater Matz www.theater-m21.de ; www.theater-matz.de Hannover Theater
Theater o.N. www.theater-on.de Berlin Theater
Theater Octopus www.theater-octopus.de/ Rosenheim Theater
Theater Sturmvogel https://www.theatersturmvogel.de/start Tübingen Theater
Theater Titanick, Münster-Leipzig GbR www.titanick.de Münster Theater
theater wrede+ www.theaterwrede.de Oldenburg Theater
TheaterKolchose www.theaterkolchose.de Hildesheim Theater
Theaterlabor INC. www.theaterlabor-inc.com Darmstadt Theater
theaterspiel www.theater-spiel.de, www.szene-gesetzt.de, www.theateWitten Theater
Theaterwerkstatt Pilkentafel www.pilkentafel.de Flensburg Theater
theatrale subversion www.theatralesubversion.de Dresden Theater
Traummaschine Inc. http://traum-maschine.blogspot.com/ Großenrade Theater
Traumschüff gemeinnützige Genossenschaft www.traumschueff.de Potsdam Theater
Treibkraft.Theater https://treibkraft-theater.de/ Hamm Theater
Turbo Pascal www.turbopascal.info Berlin Theater
Verein für Raum und Zeit e.V. www.raumundzeit.art Berlin Theater
vorschlag:hammer www.vorschlag-hammer.de Duisburg Theater
werkgruppe2 www.werkgruppe2.de Rosdorf Theater
zaungäste www.susannezaun/zaungaeste Frankfurt am Main Theater
ZimmerTheaterSpeyer https://zimmertheater-speyer.de/ Speyer Theater


